

R-7

[Handwritten mark]

R A D I O- E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Mistrz - wychowawca młodzieży - taśma L.Cz.
- 2. Przegląd wydarzeń tygodnia - tekst N K
- 3. Sport - tekst M P
- 4. Wiadomości - teksty

Realizator:

N K/ Przegląd wydarzeń tygodnia

- W Bydgoszczy odbyła się narada sekretarzy propagandy terenowych instancji partyjnych, poświęcona omówieniu kierunków pracy ideologicznej, propagandy i szkolenia partyjnego po VIII Zjeździe PZPR i wyborach do Sejmu oraz WRN.

"Morwian"
- Najnowocześniejszy w polskiej flocie statek - z serii drobi-
itd
cówców, typu *pe* - ro - wypłynął w dziewiczy rejs do Wielkiej

Brytanii. W uroczystym podniesieniu bandery na m/s INOWROCŁAW uczestniczyli przedst. zakładów. Chrzestną matką została Danuta Biernacka - dyrektor Huty Szkła Gospodarczego "Irena".

- We Włocławku przebywał wraz z małżonką ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce, K.R.C. Pridham. Ambasadora przyjął I sekretarz KW PZPR we Włocławku - Edward ~~Sy~~ Szymański. Omówiono m.in. sprawy realizacji wnoszonego we Włocławku kompleksu polichloroku winylu.

- W Bydgoszczy powstał Wojewódzki Związek Spółek Wodnych. Nowy Związek obok funkcji koordynacyjnych odpowiedzialny będzie za wykonanie robót konserwacyjnych urządzeń melioracyjnych na gruntach ornych i użytkach zielonych, budowę zbiorników wodnych - tzw. małej retencji, rekultywację gruntów itp.

- W bydgoskim "Makrumie" młodzież objęła patronat nad produkcją eksportową. Podpisano umowę między dyrekcją i ZZ ZSMP. Dotyczy ona terminowej realizacji dostaw maszyn i urządzeń dla wnoszonego

41

- 2 -

w ramach eksportu Przedsiębiorstwo Zakładu Wapienniczego
w Iraku.

RE-17.00/ J K

12.4.80 r.

W S/

osobowy

W Toruniu powołano dzisiaj 106-~~osobowy~~ Wojewódzki Komitet Obchodów Święta 1 Majowego, na czele którego stanął z-ca członka Komitetu Centralnego PZPR, poseł na Sejm PRL - I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan. W skład Komitetu weszli przedstawiciele wszystkich środowisk społecznych i zawodowych Toruńskiego, reprezentacji zakładów przemysłowych i rolnictwa, działacze społeczni, naukowcy, weterani ruchu robotniczego.

Jednocześnie powołano komisję organizacyjną Wojewódzkiego Komitetu Obchodów 1 Maja, której przewodniczy - członek Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu, kierownik wydz. organizacyjnego - Eugeniusz ~~Kuz~~ Kulpa. Na czele komisji propagandowo-impresyjnej ~~stanowi~~ stoi kierownik wydziału pracy ideowo-wychowawczej Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Bogdan Lewandowski.

W S/

Przedstawiciele 3,5-tysięcznej rzeszy pracowników służby zdrowia Torunia, spotkali się dzisiaj w teatrze im. Wilama Horzycy na uroczystej akademii z okazji Święta Służby Zdrowia. Zasłużonym lekarzom, pielęgniarkom i personelowi medycznemu wręczonych zostało 5 Brązowych Krzyży Zasługi i kilkanaście odznak "Za wzorową pracę". Zakłady lecznictwa otwartego w Toruniu uhonorowano dyplomami i proporcami przyznanymi przez Wojewódzką Radę Związków Zawodowych i Front Jedności Narodu. W drugiej części uczestnicy spotkania obejrzeli spektakl w wykonaniu aktorów toruńskiego teatru.

W akademii wzięli także udział przedstawiciele władz partyjnych i ^{administracji} miejskich: sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu - Felicja Pokorniecka, wicewojewoda toruński - Karol Szczygieł, prezydent miasta - Gracjan Leczyk i sekretarz Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych - Aleksandra Depa.

W S/

W woj. toruńskim gości delegacja partyjna z Mohylewa ze Związku Radzieckiego z miasta ~~zapyt~~ zaprzyjaźnionego z grodem Kopernika. Radzieccy goście: Nikołaj Tołstik, kierownik wydz. propagandy Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Białorusi w Mohylewie i Włodzimierz Pastuszenko, kierownik wydz. przemysłu Komitetu Miejskiego w Mohylewie, przebywali dzisiaj w Grudziądzu. Delegacja zwiedziła miasto, a następnie spotkała się aktywnym gospodarczym i społecznym Grudziądza oraz załogą grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil".

W S/

Od ~~wczoraj~~ ^(w) Toruniu o miejsce w "Złotej dziesiątce" i nagrodę flisaka ^{od wczoraj} zmagają się uczestnicy IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Młodzieżowej. Przed kilkoma minutami w studenckim klubie na Bielanych rozpoczął się II koncert konkursowy klubów piosenki. ~~Wystąpi~~ ^{Wystąpi} zespół ~~"Vema"~~ ^{"Vema"} z Limanowej, ~~"Pakt"~~ ^{"Pakt"} z Gorlic "Veda" z Wodzisławia Śląskiego, "Hazard" z Legnicy, kapela "Fakiry" z Piotrkowa oraz Jacek Bąk z Warszawy i Marek ~~Tr~~ Srocki z Radomia.

Jutro zaś koncert ^{już} inauguruje ~~konkurs solistów i zespołów~~ wokalnych. Przed publicznością wystąpią m.in. laureaci ubiegłorocznych toruńskich festiwali. Gwiazdą koncertu inauguracyjnego będzie Żanna Biczewska. Początek występu jutro o godz. 17-tej w auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Jutro także uczestnicy festiwalu spotkają się z władzami miasta.

L Cz / ~~W Komitecie Miejskim PZPR~~ ^W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj podsumowanie dorocznego Turnieju Młodych Mistrzów Gospodarności. 50 młodym pracownikom bydgoskich zakładów przyznano tytuły mistrzów gospodarności, wręczono dyplomy i listy gratulacyjne. Wręczono również działaczom młodzieżowym medale "Za zasługi dla rozwoju miasta Bydgoszczy". Otrzymali je: Hanna Nehring i Andrzej Mazany. Obecni na spotkaniu zaapelowali do młodzieży Bydgoszczy i woj. bydgoskiego o podejmowanie działań produkcyjnych i społecznych dla uczczenia zbliżającego się II Zjazdu ZSMP.

~~Maxspmk~~ ^{Miejstwy} W uroczystościach udział wzięli: sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy - Adam Lipiński, wiceprezydent Bydgoszczy - Józef Wiśniewski, sekretarz Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych - Seweryn Janowski i przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Bydgoszczy - Zbigniew Bartel.

RE-17.00/ J K

12.4.80 r.

W S/

Z Kolejnymi premierami występują teatry Torunia i Grudziądz.

W niedzielę zespół toruńskiego Teatru im. Wilama Horzycy zaprezentuje

naukową komedię - Antoniego Cwojdzńskiego "Sprzężenie zwrotne".

Spektakl ~~wyryż~~ wyreżyserował - Bogdan Czajkowski przy współpracy

scenografii ^{opracował} - Andrzeja Markowicza. W sztuce, w której treścią

są perypetie małżeństwa skojarzonego przez cybernetycką maszynę,

wystąpi Anna Januszevska oraz Ewa i Józef Józewczykowie.

Premiera jutro o godz. 19-tej.

Teatr Ziemi Pomorskiej w Grudziądzu ~~propozycje~~ proponuje

z kolei w niedzielę o godz. 19-tej literacki kabaret Jana

Pietrzaka w reżyserii autora. Muzyka do spektaklowych piosenek

jest dziełem Wojciecha Krolaka, Czesława Majewskiego i Włodzimierza

Korcza.

M P /

Pod znakiem piłki nożnej, żuźla i piłki ręcznej upływie sportowa sobota i niedziela w naszym regionie. 21-szą kolejną spotkanie o mistrzostwo I-szej ligi rozegrają piłkarze. Wszystkie mecze - poza jednym, o nim za chwilę - odbędą się dzisiaj. Tylko jedenastka "Zawiszy" grać będzie na własnym stadionie jutro, a przeciwnikiem będzie gdyńska "Arka", zespół z którym wojskowi zremisowali w rundzie jesiennej. W obecnej sytuacji remis na własnym boisku nie będzie żadnym sukcesem bydgoszczan, zawieszanie muszą wygrywać, by opuścić zagrożoną spadkiem strefę. Wojskowi z meczu na mecz grają coraz lepiej i skuteczniej. Po ligowym spotkaniu z "Szombierkami" rozegrali kontrolny mecz z III-ligową "Elaną", wygrywając 6:0. Do meczu z "Arką" przygotowywali się solidnie. Jeszcze dzisiaj piłkarze oglądali na magnetowidzie mecz "Ruchu" z "Arką". Trener Gurtatowski opracował taktykę gry na jutro, która ma doprowadzić jego zespół do zwycięstwa. Zawieszanie wystąpią w najsilniejszym składzie, tylko bez zawieszanego za żółte kartki - Czerniawskiego. Pogłoski, jakoby gdynianie mieli wystąpić w Bydgoszczy w mocno osłabionym składzie - ze względu na choroby niektórych zawodników - nie potwierdziły się.

"Arka" przyjeżdża w pełnym składzie. Mecz rozpocznie się o ~~XXXXXX~~ 11-tej. Dodajmy, że piłkarze II-ligowego "Chemika" kolejne mistrzowskie spotkanie rozgrywają dzisiaj w Oławie z drużyną "Moto" Jelcz.

Po świątecznej przerwie ponownie startuje żużlowa ekstra klasa. W drugiej kolejce spotkań po raz ostatni zobaczymy na krajowych torach 9-ciu "Anglików", którzy już 16 kwietnia mają zameldować się w poszczególnych klubach angielskich. Przypomnijmy, że z bydgoskiej "Polonii" wyjeżdża na Wyspy Brytyjskie Wiesław Patynek, a ze "Stali" Toruń - Jan Ząbik. W Toruniu zespół "Stali" podejmuje gdańskie "Wybrzeże". I właśnie biegi Ząbika i Wójciecha Zabiałowicza z Zenonem Plechem będą najciekawszymi pojedynkami meczu, który rozpocznie się w niedzielę o 15-tej. Dodajmy, że żużlowcy bydgoskiej "Polonii" jeździć będą w Gorzowie ze "Stalą", która chce odzyskać mistrzowski tytuł. W niedzielę w Grudziądzu odbędzie się inauguracja II ligi żużlowej. Grudziądzki Klub Motorowy podejmuje "Unię" Tarnów. Spotkanie rozpocznie się o 15-tej. We Włocławku najciekawszą imprezą sportową będą II-ligowe mecze piłkarek ręcznych "Junaka" z łódzkim "Startem". Dzisiejsze spotkanie rozpoczęło się przed paroma minutami, a jutrzejszy rewanż odbędzie się o 10-tej.

Zapowiedź do audycji "RO-RO" dla koleżeństwa Spikerowstwa...

Jak zmieścić na morzu sznur samochodów o długości 1,5 kilometra ?

Co lubią marynarze ?

Jak nazywa się najnowocześniejszy statek handlowy Polskich Linii Oceanicznych ?

Odpowiedzi na te pytania udziela ~~państwu~~ Norbert Krawczyk i Marcin Rykowski - autorzy reportażu prosto z morza pt. "RO - RO".